

主要行等の平成24年9月期決算状況【単体】 <速報ベース>

(単位:億円、%)

	実質 業務純益	与信関係 費用	株式等関係損益		経常利益	当期純利益	その他有価証券 評価損益		自己資本 比率	不良債権残高 (再生法開示債権)		不良債権 比率 (対総与信)		
			売却損益	償却			うち株式	うち要管理 債権		うち危険 債権以下				
みずほ銀行	1,691	25	▲ 960	11	▲ 970	602	208	624	213	15.38%	8,172	3,164	5,008	2.43%
みずほコーポレート銀行	2,722	▲ 29	▲ 1,613	70	▲ 1,683	951	904	▲ 521	▲ 87	20.37% *	2,762	1,552	1,210	0.82%
みずほ信託銀行	221	15	▲ 164	▲ 0	▲ 164	29	20	172	142	18.09% *	567	74	494	1.56%
みずほFG計	4,635	11	▲ 2,736	81	▲ 2,817	1,581	1,132	274	268	18.11%	11,501	4,789	6,712	1.63%
三菱東京UFJ銀行	5,697	▲ 268	▲ 1,833	23	▲ 1,856	3,265	1,714	3,457	▲ 710	16.55% *	15,780	5,278	10,502	2.04%
三菱UFJ信託銀行	799	▲ 18	▲ 186	73	▲ 258	469	397	2,264	345	15.57% *	731	192	539	0.65%
三菱UFJFG計	6,495	▲ 286	▲ 2,019	96	▲ 2,115	3,734	2,111	5,720	▲ 365	16.40%	16,511	5,470	11,042	1.87%
三井住友銀行	4,287	244	▲ 1,336	163	▲ 1,499	2,745	2,397	2,239	1,018	23.05% *	11,336	2,681	8,655	1.77%
りそな銀行	842	130	▲ 171	▲ 2	▲ 168	856	1,349	624	570	14.09%	4,044	981	3,064	2.26%
三井住友信託銀行	1,138	31	▲ 438	65	▲ 503	624	414	662	187	17.05% *	2,326	768	1,558	1.06%
新生銀行	188	▲ 15	2	9	▲ 8	157	157	31	17	14.08%	2,746	27	2,719	6.16%
あおぞら銀行	225	▲ 10	▲ 4	1	▲ 5	196	206	123	1	19.22%	995	199	796	3.80%
10行計	17,810	105	▲ 6,702	412	▲ 7,114	9,892	7,767	9,674	1,695	17.93%	49,460	14,914	34,545	1.84%

(出典)決算短信等

(参考)過去の主要行等合計の推移

22年9月期(11行計)	18,282	▲ 1,249	▲ 1,234	226	▲ 1,460	13,852	11,899	10,783	2,342	16.74%	49,565	13,308	36,257	1.89%
23年9月期(11行計)	17,040	93	▲ 2,467	207	▲ 2,674	13,163	9,370	2,933	▲ 886	18.04%	47,794	14,915	32,879	1.82%
24年3月期(11行計)	31,936	▲ 1,701	▲ 2,097	▲ 111	▲ 1,986	25,119	17,486	13,708	7,493	17.95%	49,831	15,120	34,710	1.84%

(注1)金額及び10行(11行)計の比率については四捨五入、各行の比率については切り捨て表示。

(注2)*印は国際基準行。

(注3)24年3月期までの三菱東京UFJ銀行の不良債権残高及び不良債権比率には、再生専門子会社の計数を含む。

(注4)与信関係費用及び株式等関係損益の償却について、正の値は益を、負の値は損を表す。

(注5)22年9月期の与信関係費用については、償却債権取立益を含まない。